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Prefeitura Municipal de Monte Sido - MG

ESTANCIA HIDROMINERAL
CEP: 37580-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 10.059 DE 05 DE JUNHO DE 2025

“Dispde sobre o cancelamento dos Restos a
Pagar por Prescricdo Quinquenal,”

O Prefeito de Monte Sido, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribui¢des que lhe confere a lei orgénica do Municipio de Monte Sido, e tendo em vista
o disposto na lei Complementar n°® 101/00.

CONSIDERANDO, o artigo 1° do Decreto n° 20.910, de 06 de
janeiro de 1932 que regula a Prescri¢do Quinquenal,

DECRETA:

Art. 1°- Fica o departamento contabil autorizado a cancelar o valor
de RS 437.444,73 (quatrocentos e trinta e sete mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais
¢ setenta e trés centavos), referente a restos a pagar do exercicio de 2016, 2017, 2018,
2019 e 20220 inscritos em Restos a pagar.

RELACAO DE RESTOS A PAGAR A CANCELAR:

FONTE
DE
Empenho Data RECURSO | Uni. Org Classif. Funcional Categoria Fornecedor Valor cancelar
AGUA BRANCA PERFURADORA
1300 [ 22/03/2016 1.500 10201 20.606.005.411.790.000 | 4.4.90.51.01 DE POC R§ 6.030,84
SUBTOTAL DE 2016 RS 6.030,84
MINISTERIO DA FAZENDA-
269 |  02/01/2017 1.500 10201 28.846.005.900.100.000 | 3.3.90.47.00 RECEITA - RS 34.699,17
POSTO SAO PEDRO DE MONTE
312 |  02/01/2017 1.500 10201 26.782.001.720.960.000 | 3.3.90.30.01 SIAO R$ 0,01
WISP ICONECTA SERVICOS DE
675 10/02/2017 1.500 10201 23.122.007.622.870.000 | 3.3.90.39.99 REDE RS 249 40
GERIATROCLIN REMOCQES E
1661 23/05/2017 1.500 10201 10.302.000.621.510.000 | 3.3.90.39.99 CLINIC R$ 19.852,67
AGENCIA NACIONAL DE
2240 |  21/08/2017 1.500 10201 4.122.000.120.040.000 | 3.3.90.39.99 TELECOMUNI R$ 10,68
COSTA CAMARGO COM. DE
2305 | 30/08/2017 1.600 10201 10.303.000.821.430.000 | 3.3.90.32.01 PRODUTOS R$ 100,00
SUBTOTAL DE 2017 R$ 54.911,93
GERIATROCLIN REMOCOES E
154 | 02/01/2018 1.500 10900 10.302.000.621.510.000 | 3.3.90.39.05 CLINIC RY 148,34
164 | 02/01/2018 1.500 11001 8.122.002.720.500.000 | 3.3.90.39.99 ROBERTO FRANCO DE SOUSA R$ 1.600,00
WISP ICONECTA SERVICOS DE
210 02/01/2018 1.500 10702 12.361.002.121.480.000 | 3.3.90.39.99 REDE RS 598.50
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
250 | 02/01/2018 1.500 10301 4.129.005.821.610.000 | 3.3.90.39.64 AGENC R$ 407,96
MINISTERIO DA FAZENDA-
256 | 02/01/2018 1.500 10301 28.846.005.900.100.000 | 3.3.90.47.00 RECEITA R$ 23,40
SECRETARIA DE ESTADO DE
361 23/01/2018 1.500 10201 4.122.000.120.040.000 | 3.3.90.92.99 CASAC R$ 0,30
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HOSPITALAR ENFERMAGEM
1052 | 21/02/2018 1500 10900 |  10.302.001.520.080.000 | 3.3.90.39.99 | DOMICILI R$ 3.242.30
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
1169 | 28/02/2018 1.621| 10900 |  10.302.001.520.080.000 | 3.3.90.3035 | (CONTA R$ 1.418,00
HOSPITALAR ENFERMAGEM
1390 |  06/03/2018 1500 10900 |  10.303.000.821.440.000 | 3.3.90.39.99 | DOMICILI RS 6.485.,80
ASSOCIACAO BENEF, NOSSA
2118 | 26/04/2018 1500 11001 8.241.003.200.280.000 | 3.3.50.43.00 | SRA.M R$ 10.000.00
2154 | 27/04/2018 1.600 | 10900 |  10.304.001.220.220.000 | 3.3.90.39.60 | MARCOS SCODELER R$ 111,79
COMERCIAL CASA DA LAVOURA
3194 |  17/07/2018 1.700| 10601 |  20.606.003.412.490.000 | 4.4.90.52.99 | LTDA R$ 6.100,00
SUBTOTAL DE 2018 RS 30.136,39
FOLHA DE PAGAMENTO
152 | 02/01/2019 1540  10701|  12.361.002.121.660.000 | 3.1.90.04.01 SERVIDOR R$ 177.96
MINISTERIO DA FAZENDA-
357 02/01/2019 1500  10301|  28.846.005.900.100.000 | 3.3.90.47.00 | RECEITA R$ 115.81
475 | 02/01/2019 1540 10701  12.365.001.920.290.000 | 3.3.90.39.60 | MARCOS SCODELER R$ 460,00
CONNECT HEART
525 | 19/03/2019 1500 10900  10.301.000.720.190.000 | 3.3.90.39.05 | TELEMEDICINA DIG RS 1.657.00
BANCO DO BRASIL AGENCIA
590 | 22/01/2019 1.500| 10301 4.123.005.721,590.000 | 3.3.90.39.64 | MONTE RS 10.15
GIOVANNI CIARAMICOLI
856 | 15/02/2019 1.500 | 10401|  26.782.001.720.960.000 | 33.90.39.16 | NICIOLI R$ 9.350,00
EMPREITEIRA PERFUSOLO
885 |  14/02/2019 1500 | 10704 |  27.812.005.111.890.000 | 4.4.90.51.01 FUNDACOE RS 34.400,00
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
1555 | 07/03/2019 1500 10900 |  10.302.000.621.510.000 | 3.3.90.39.53 | EROD RS 0,56
AUTO POSTO PETRO CENTER
2481 | 09/05/2019 1,600 | 10900 |  10.301.000.720.180.000 | 3.3.90.30.01 | LTDA R$ 1.003,05
AGENCIA NACIONAL DE
2591 | 23/05/2019 1,500 | 10201 4.122.000.120.040.000 | 3.3.90.39.43 | TELECOMUNI RS 106,51
BERNARDI EMPREENDIMENTOS
3363 | 08/08/2019 1700 10704 |  27.812.005.110.210.000 | 44.90.51.01 | ESOL RS 164,31
TRIBUNAL DA JUSTICA DO
3902 | 30/08/2019 1500 | 10301 |  28.843.005.900.070.000 | 3.3.90.91.99 | ESTADO R$ 30.036,10
4109 | 02/10/2019 1500 10401 |  15.122.001.620.930.000 | 3.3.90.39.99 | MARCELINO ANTONIO VICENTIN RS 175,00
ISABEL REGINA BASSI DE
4735 | 18/11/2019 1,500 11002 £.243.004.120.770.000 | 3.3.90.39.99 | CASTRO RS 154,75
ISABEL REGINA BASSI DE
4741 19/11/2019 1.500| 11002 $.243.004.120.770.000 | 3.3.90.39.99 | CASTRO RS 550.41
SUBTOTAL DE 2019 RS 78.361,61
FOLHA DE PAGAMENTO -
138 | 02/01/2020 1.500| 11001 8.244.003.322.160.000 | 3.1.90.11.01 SERVIDOR RS 6.803,82
MINISTERIO DA FAZENDA-
249 | 02/01/2020 1.500|  10301|  28.846.005.900.100.000 | 3.3.90.47.00 | RECEITA RS 1,48
AUTO POSTO PETRO CENTER
708 | 24/01/2020 1500 10702 12.122.001.820.270.000 | 3.3.90.30.01 LTDA RS 486,02
722 | 29/01/2020 1.500| 10301  28.843.005.900.080.000 | 4.6.90.71.01 | LN.S.S.- INST. NACIONAL DO SE RS 16.404,33
ISABEL REGINA BASSI DE
1326 | 04/03/2020 1.500 | 11001 8.244.003.323.070.000 | 3.3.90.32.99 | CASTRO RS 1.803.52
LIMPAV TERRAPLENAGEM E
1639 | 13/03/2020 1701 10401  15.451.001.612.030.000 | 4.4.90.51.01 PAVIMEN RS 11.531,53
1822 | 31/03/2020 2.540| 10701 |  12.361.002.121.660.000 | 3.1.90.13.03 | LN.S.S.- INST. NACIONAL DO SE RS 53.745.95
1825 |  31/03/2020 2,540 10701 |  12.361.002.122.170.000 | 3.1.90.13.03 | IN.S.S.- INST. NACIONAL DO SE RS 60.000,00
1827 | 31/03/2020 2540 10701 12.365.001.921.730.000 | 3.1.90.13.03 | IN.S.S.- INST. NACIONAL DO SE RS 65.881,99
ISABEL REGINA BASSI DE
2391 | 10/06/2020 1500 | 11001 $.244.002.920.530.000 | 3.3.90.39.99 | CASTRO R$ 70,00
2949 | 14/08/2020 1.500| 10704 |  27.812.005.121.280.000 | 3.3.90.39.99 | MICHELE BASAGLIA RS 350,00
VERONICA DANIELE
3241 | 16/09/2020 1.500| 10704 |  27.812.005.110.210.000 | 4.4.90.51.01 GONCALVES DO R$ 28.212,31
ISMAEL APARECIDO RAMOS DE
3300 |  24/09/2020 1,500 10901 |  10.302.000.621.510.000 | 3.3.90.30.03 | OLIV RS 40,00
SUPERMERCADO N. SRA.
3418 | 05/10/2020 1500 | 10703 |  12.306.001.320.360.000 | 3.3.90.30.07 | APARECIDA R$ 11.294,50
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SUPERMERCADO N. SRA.
3419 | 05/10/2020 1.500 10703 12.306.001.320.380.000 | 3.3.90.30.07 APARECIDA R$ 11.078.50
ISABEL REGINA BASSI DE
3440 | 08/10/2020 1.500 11001 §.244.002.920.530.000 | 3.3.90.39.99 CASTRO RS 300,00
VERONICA DANIELE
4055 | 03/12/2020 1.500 10702 12.361.002.110.190.000 | 4.4.90.51.01 GONCALVES DO R$ 0,01
SUBTOTAL DE 2020 RS 268.003,96
TOTAL GERAL DE RESTOS A PAGAR A CANCELAR RS 437.444.73

Paragrafo Unico - O valor cancelado citado neste artigo, liquidado,
considerando as disposig8es do artigo 36, da Lei Federal n° 4.320, de 17/03/1964.

Art. 2° - Este decreto entrard em vigor na data de sua publicagéo,

para que surtam todos os seus juridicos e legais efeitos e produza os resultados de seu
objeto.

Mando, portanto, a quem o conhecimento e execugdo deste Decreto
pertencer, que o cumpra e o faga cumprir tdo inteiramente como nele se contém.

Fublicado No Atrio da ‘
Prefeitura Municipal de Monte Sizo - MG
Artigo 86-Lei Orgénica Municipal
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